



EZP.26.25.1.2024 NM

Warszawa, 19.03.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie **Wykonanie skaningu lotniczego w 2024 roku w okresie wiosennym dla obszaru LIDAR 1 (w rejonie Jeziora Rożnowskiego)**, oznaczenie sprawy: **EZP.26.25.2024**.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 3 oraz art. 286 ust 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienia pkt. 3.1.1 załącznika nr 1 do SWZ.

W jaki sposób Wykonawca ma pokolorować chmurę punktów (nadać atrybuty RGB), skoro pozyskanie zdjęć lotniczych nie jest wymagane?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa sposobu w jaki sposób Wykonawca ma pokolorować chmurę punktów (nadać atrybuty RGB). Nadanie atrybutów - RGB może być np. zrealizowane na podstawie zdjęć pozyskanymi kamerami niemetrycznym.

Pytanie 2:

Prosimy o wyjaśnienie zapisów pkt 7.3, 8 oraz 9 SWZ

Zamawiający w pkt 7.3 SWZ nie stawia żadnych warunków odnośnie udziału w postępowaniu. Jednocześnie w pkt 8 SWZ - **POLEGANIE NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW** – nie dotyczy, w kolejnych podpunktach zaznacza, iż w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych i w takim przypadku należy złożyć zobowiązanie podmiotu trzeciego do udostępnienia zasobów, według Załącznika ... do SWZ, którego jednocześnie Zamawiający nie definiuje, nie udostępnia.

Idąc dalej w pkt 9.2.2 SWZ Zamawiający wymaga aby wraz z ofertą złożyć cyt: „zobowiązanie innego podmiotu lub inny podmiotowy środek dowodowy, o których mowa w pkt 8.4 SWZ (jeżeli dotyczy).

W świetle powyższych zapisów prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy wraz ofertą należy złożyć zobowiązanie podmiotu trzeciego, jeżeli Wykonawca będzie polegał na zasobach innych podmiotów. Czy taki dokument jest wymagany? Jeżeli nie, to prosimy o sprostowanie zapisów SWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa warunków udziału w postępowaniu, a w pkt 8 SWZ zaznaczył, że nie dotyczy on przedmiotowego postępowania.

W związku z powyższym Wykonawcy nie składają w postępowaniu zobowiązania podmiotu trzeciego.

Pytanie 3:

Zgodnie z pkt. 3.1.2. b Załącznika nr 1 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) „Dane LIDAR powinny być pozyskane pod kątem poprzecznym nie większym niż 25°”. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego wskazanych w ww. punkcie, ponieważ w obecnej formie jest on niejasny dla potencjalnego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający określił kąt pozyskiwania danych w płaszczyźnie poprzecznej do kierunku lotu na nie większy niż +/-25 stopni od pionu. Kąt poprzeczny skanowania ma związek m.in. z penetracją roślinności, co ma znaczenie w obszarze zalesionym. Przy zbyt dużym kącie skanowania zmniejsza się penetracja (promienie lasera padają w korony drzew z boku).

Pytanie 4:

Zgodnie z pkt. 3.1.3. b Załącznika nr 1 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) „Punkty laserowe muszą pokrywać powierzchnię terenu równomiernie”. Czy Zamawiający poprzez powyższy zapis rozumie konieczność przerzedzenia/wyrównania ilości punktów na obszarach wielokrotnego pokrycia (overlapping points)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga przerzedzenia ilości punktów na obszarach wielokrotnego pokrycia (overlapping points).

Pytanie 5:

(Nazwa Wykonawcy) zwraca się z prośbą o dokonanie zmian w treści SWZ.

Zamawiający w punkcie 3.3 Załącznika nr 1 do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia zdefiniował następujące wymaganie:

3.3 Produkt 3 – Zasób danych w oryginalnym formacie skanera Zapis fali ciągłej do plików. Format surowych danych ze skanera musi być kompatybilny z oprogramowaniem RiScanPro.

Wnioskujemy o usunięcie powyższego punktu lub usunięcie z jego treści zapisów ograniczających konkurencje.

Uzasadnienie:

Zapis w obecnej formie narzuca wykorzystanie skanerów lotniczych firmy (Nazwa Wykonawcy). Jest ona producentem oprogramowania RiScanPro i tylko oryginalne formaty jej skanerów lotniczych są odczytywane przez powyższe oprogramowanie. Jednocześnie jednak oprogramowanie RiScanPro, zgodnie z informacją zawartą na stronie producenta, wspiera import danych pomiarowych z lotniczego skanowania laserowego w formacie LAS 1.2, który jest przedmiotem przekazania zgodnie punktem 3.1. OPZ.

Pozostawienie punktu 3.3 bez zmian spowoduje ograniczenie możliwości realizacji zamówienie przez Wykonawców używających skanery laserowe innych producentów niż firmy (Nazwa Wykonawcy), naruszając w ten sposób zasady równego traktowania wszystkich startujących w przetargu wykonawców i uczciwej konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w następujący sposób:

W pkt 3.3 Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ było:

3.3 Produkt 3 – Zasób danych w oryginalnym formacie skanera Zapis fali ciągłej do plików.

Format surowych danych ze skanera musi być kompatybilny z oprogramowaniem RiScanPro.

Pkt 3.3 Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ otrzymuje następujące brzmienie:

3.3 Produkt 3 – Zasób danych w oryginalnym formacie skanera Zapis fali ciągłej do plików.

W wyniku powyższych wyjaśnień i zmian Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w następującym zakresie:

Punkt 14 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **20.04.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Punkty 15.2 oraz 15.3 SWZ otrzymują następujące brzmienie:

14.2. Termin składania ofert upływa w dniu **22.03.2024 r. o godz. 10:00.**

14.3. Termin otwarcia ofert upływa w **22.03.2024 r. o godz. 10:05.**

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 19.03.2024 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB

ds. Zamówień Publicznych

Natalia Mosiądz